Prefeitura Municipal de Curitiba

Fundação Cultural de Curitiba

Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732

CEP 80.230-040 – Curitiba - PR

Tel. (41) 3213-7500 – fax: 3213-7552

fcc@fcc.curitiba.pr.gov.br
www.fccdigital.com.br

	[image: image1.jpg]DE CURITIBA

	  [image: image2.jpg]CURITIBA

PREFEITURA DA CIDADE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

ERRATA DO EDITAL N.º 111/10
SELEÇÃO DE PROJETOS

EDITAL “CORRENTE CULTURAL”

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com a Lei Complementar nº 57/05 e o Decreto Municipal nº 1549/06, torna público através da presente Errata, pertinente ao Edital nº 111/10 que regulamenta as inscrições para seleção de projetos na área de artes cênicas, música e artes visuais, denominado “EDITAL “CORRENTE CULTURAL”, a seguir especificada:

ONDE SE LÊ:

3.1.1 Para projetos relativos ao teatro, somente será permitida a apresentação de projetos por pessoa jurídica, com comprovada atuação nessa área e sediada no Município de Curitiba, há pelo menos 01 (hum) ano, consoante o disposto no                        art. 7º, § 1 º, da Lei Complementar nº 57/2005.

LEIA-SE:

3.1.1 Para projetos relativos à área de artes cênicas (teatro, dança, circo e ópera), somente será permitida a apresentação de projetos por pessoa jurídica, com comprovada atuação nessa área e sediada no Município de Curitiba, há pelo         menos 01 (hum) ano, consoante o disposto no art. 7º, § 1 º, da Lei Complementar               nº 57/2005.

Curitiba, 15 de junho de 2010.
PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

PAGE

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]